
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.186 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE QUOTA DELLE RISORSE TRASFER ITE DALLA 
REGIONE PIEMONTE PER LA GESTIONE DELLE FUNZIONI ATT RIBUITE DALLA 
L.R. 28/2007 AL PERSONALE DIPENDENTE           
 
 
L’anno DUEMILADIECI addì DICIOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 17.30 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore No 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 1 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.  186   del  18/11/2010   
 
 
 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE QUOTA DELLE RISORSE TRASFERITE DALLA  

REGIONE PIEMONTE PER LA GESTIONE DELLE FUNZIONI 
ATTRIBUITE DALLA L.R. 28/2007 AL PERSONALE 
DIPENDENTE            

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la responsabilità 
tecnica; 

- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la responsabilità 
contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 
 
CONSIDERATA la relazione del Sindaco  
 
RICHIAMATA la Legge Regionale n. 28/2007 “Norme sull’istruzione, il diritto 

allo studio e la libera scelta educativa”; 
 
DATO ATTO che dall’anno scolastico 2009/2010 la Regione Piemonte ha 

approvato il Modulo Unificato di Richiesta Contributi per fornitura gratuita, totale o 
parziale ed in comodato, dei libri di testo, per borse di studio, per assegni di studio; 

 
CONSIDERATO che il Comune, sede di autonomia scolastica, deve provvedere al 

ritiro delle domande e all’esame delle stesse per l’attribuzione del contributo, alla 
trasmissione dei dati riepilogativi delle domande pervenute ed alla erogazione dei fondi 
successivamente trasferiti agli aventi diritto; 

 
DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 171 del 13.03.2010 è stata 

assegnata al Comune di Bricherasio la somma di €. 1.675,44 per spese di gestione 
derivanti dall’attuazione della L.R. 28/2007; 

 
VISTA la nota della Regione Piemonte in data 27.05.2009 prot. n. 26600/DB15.07 

con la quale venne precisato che le somme trasferite ai Comuni sede di autonomia 
scolastica possono essere utilizzate, a discrezione dell’Amministrazione, anche per il 
personale dipendente; 

 
RITENUTO opportuno determinare l’importo di €. 900,00 (importo comprensivo di 

oneri a carico dell’Ente ed Irap) a favore del personale dipendente che ha svolto 
l’attività anzidetta, mentre l’importo restante è trattenuto dall’Ente a copertura delle 
spese sostenute (€. 246,00 al Caaf Cgil ed €. 529,44 per spese generali); 

 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli  
 
 



DELIBERA 
 

1) di destinare la somma di €. 900,00 (importo comprensivo di oneri a 
carico dell’Ente ed Irap) a favore del personale dipendente che ha svolto 
l’attività prevista dalla Legge Regionale 28/2007 in materia di diritto allo 
studio nel corso dell’anno 2010; 
2) di dare atto che le stesse entreranno a far parte delle Risorse aventi 
caratteristiche di eventualità e variabilità per l’anno 2010 ai sensi dell’art. 15 
comma 1 lett. d) punto b. del Ccnl 01.04.1999; 
3) di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario all’esecuzione 
della presente deliberazione. 
 
Inoltre, 
con separa unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
T.U. n. 267/2000 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 02/12/2010  

 
 
Bricherasio, lì 02/12/2010 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì 02/12/2010 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 02/12/2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


